
Rada Miasta Racibórz

BRM.ZD-0176/23 

Protokół Nr LX/23 z sesji Rady Miasta Racibórz 

zwołanej na dzień 19 lipca 2023 r.  

Obrady rozpoczęto 19 lipca 2023 o godz. 16:00, a zakończono o godz. 16:30 tego samego dnia.

W  posiedzeniu  wzięło  udział  20  radnych.  Nieobecni:  radna  Anna  Ronin  i  radna  Zuzanna
Tomaszewska oraz radny Michał Szukalski. Lista obecności stanowi zał. Nr 1 do protokołu.

Numery podjętych uchwał:

1.      Uchwała Nr LX/862/2023 w sprawie zmiany budżetu miasta na 2023 rok. 

2.      Uchwała Nr LX/863/2023 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.

Uczestnicy sesji z ramienia Urzędu Miasta i jednostek organizacyjnych miasta:

- Zastępca Prezydenta Miasta Dominik Konieczny

1. Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Marian Czerner otworzył LX sesję Rady Miasta Racibórz, powitał wszystkich

zgromadzonych radnych oraz zastępcę Prezydenta Miasta.  Następnie poinformował, że sesja jest

transmitowana i nagrywana i poprosił o potwierdzenie przez radnych swojej obecności w systemie

do obsługi Rady. Dalej odczytał treść Postanowienia Komisarza Wyborczego w Bielsku – Białej III   r.

w  sprawie  obsadzenia  mandatu  radnej  przez  Panią  Magdalenę  Czech  -  Majer,  a  następnie

przeprowadził  akt  ślubowania  nowej  radnej,  w ten sposób,  że  odczytał  tekst  roty  ślubowania:

"Wierny  Konstytucji  i  prawu Rzeczypospolitej  Polskiej,  ślubuję  uroczyście  obowiązki  radnego

sprawować  godnie,  rzetelnie  i  uczciwie,  mając  na  względzie  dobro  mojej  gminy  i  jej

mieszkańców.",  a  wywołana radna Magdalena  Czech -  Majer  na  stojąco wypowiedziała  słowo

"ślubuję". Kolejno stwierdził, że w chwili obecnej w obradach bierze udział 20 radnych zatem rada

jest władna do podejmowania uchwał. W dalszej części przedstawił porządek obrad i przeszedł do

realizacji kolejnych jego punktów.
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2. Uchwała w sprawie zmiany budżetu miasta na 2023 r.

Przewodniczący  Rady  Marian  Czerner  przekazał,  że  Komisja  OKSRiOS,  GMOŚiBP  i  RGBiF

nie opiniowały projektu przedmiotowej uchwały. 

-  Zastępca  Prezydenta  Miasta  Dominik  Konieczny  przedstawił  uzasadnienie  do  zmian

zaproponowanych do projektu uchwały. Proponowana zmiana wynika z tego, że w ostatnim czasie,

na początku lipca zostały otwarte oferty w 2 postępowaniach przetargowych ogłoszonych przez

Urząd Miasta i  wyniku tego pojawiła się informacja z  otwarcia ofert.  Pierwsze zadanie dotyczy

przebudowy  skweru,  przy  wejściu  do  budynku  Szkoły  Podstawowej  Nr  1  –  zagospodarowanie

terenu. Tutaj w postępowaniu wpłynęły 4 oferty, najtańsza oferta złożona przez Brukarstwo Trakt

Jerzy  Wyrobek  ul.  Myśliwska  1,  złożona  na  kwotę  1.215.229,15  zł.  przewyższała  kwotę  którą

zamawiający  zamierzał  przeznaczyć  na  sfinansowanie  zamówienia,  ta  kwota  to  814.545,00  zł.

W związku z tym zachodzi konieczność uzupełnienia tej kwoty w planie wydatków budżetu miasta,

aby  móc  skutecznie  zawrzeć  tą  ofertę.  Termin  realizacji  zadania  to  120  dni,  od  momentu

podpisania umowy, niemniej warto, żeby to zadanie było zrealizowane jak najszybciej,  żeby nie

wchodzić w okres jesienno – zimowy z realizacją prac. Natomiast druga sprawa, która także została

w projekcie uchwały przedstawiona Państwu dotyczy kwestii uzupełnienia finansowania na zadanie

"Adaptacja poddasza wraz z modernizacją dachu w ZSP nr 4 Studzienna". Tutaj także na początku

lipca zostały otwarte oferty, dokładnie 7 lipca. Wpłynęły 3 oferty, najtańsza oferta złożona przez

konsorcjum firm Zakład Stolarski Remontowo – Budowlany „Toman” Daniel Toman, Kościuszki 61b,

Turza Śląska wraz z  partnerem DGW Sp.  z  o.o.,  Kościuszki  61b,  Turza Śląska opiewa na kwotę

1.565.540.60  zł,  przy  czym  zamawiający  na  finansowanie  zamówienia  miał  przeznaczone

1.200.000,00  zł  i  dodatkowo  na  sfinansowanie  tego  zadania  zwracaliśmy  się  z  wnioskiem  do

WFOŚiGW  o  udzielenie  dotacji.  Na  początku  lipca  dostaliśmy  informację,  że  na  to  zadanie

otrzymaliśmy środki w wysokości 227.913,00 zł  oraz została nam przyznana pożyczka w kwocie

około 400.000,00 zł. Natomiast jeszcze nie zapadła decyzja, czy będziemy z tej pożyczki korzystać

i dlatego nie została ona w budżecie miasta uwzględniona. Niemniej taka możliwość istnieje. Także

te zmiany, zaproponowane w budżecie na 2023 rok wynikają tylko i wyłącznie z kwot otrzymanych

w wyniku postępowania przetargowego.  Jeśli  chodzi  o drugie zdanie,  czyli  adaptację poddasza,

to tutaj termin realizacji zadania to jest 150 dni od momentu podpisania umowy. Przeciągnięcie

tego na następną sesję absolutnie nie gwarantuje,  że to zadanie zostanie zrealizowane w roku

bieżącym, a chcemy to zadanie jak najszybciej rozpocząć i zakończyć.

2



- Radny Marcin Fica stwierdził, że wychodzi na to, że drugiego przetargu nie ogłaszaliście na ten

plac  przed  szkołą  numer  1,  czy  wstrzymaliście  rozstrzygania  do  czasu  otrzymania  środków

z budżetu?

-  Zastępca  Prezydenta  Miasta  Dominik  Konieczny  odpowiedział,  że  jeżeli  chodzi  o  zadanie

"Adaptacja poddasza wraz z modernizacją dachu w ZSP nr 4 Studzienna" to tam to był już drugi

przetarg. W pierwszym przetargu była tylko jedna oferta, wiec ogłosiliśmy ponownie przetarg i tam

wpłynęły  trzy  oferty,  a  wiec  jest  to  informacja  bardzo  wiarygodna  do  tego,  czego  można  się

spodziewać po rozstrzygnięciu przetargu. Natomiast pierwsze zadanie, to tam był jeden przetarg

i  otrzymaliśmy też wcześniej  dofinansowanie z  WFOŚiGW, te środki  zostały zapisane po stronie

dochodu i na sesji w czerwcu wprowadzone tak, że tam jest już 250.000, 00 zł przyznane nam.

To w czerwcu przyjęliśmy do budżetu po stronie dochodów. Nie mniej po stronie wydatków dalej

była brakująca kwota, którą należałoby uzupełnić przed podpisaniem umowy.

-  Radny  Marcin  Fica  zapytał  dlaczego  przetarg  był  unieważniony  na  „Zielone  Płuca  Ostroga”

z powodu braku pieniędzy, a tutaj nie był unieważniony? 

- Zastępca Prezydenta Miasta Dominik Konieczny odpowiedział, że chciałby zwrócić uwagę na dość

istotną różnicę. W tym przetargu o którym Państwu mówiłem wpłynęły 4 oferty, a wiec jest to już

takie miarodajne, natomiast jeżeli chodzi o zadanie „Zielone Płuca Ostroga” to wpłynęła tylko jedna

oferta  i  tam  już  ta  różnica  była  znacznie  większa,  bo  brakowało  około  700.000,00  zł.

na  sfinansowanie  tego  zakresu.  Także  ja  jestem  ostrożny,  jeżeli  wpływa  tylko  jedna  oferta

w  przetargu,  czy  jest  ona  faktycznie  ceną  rynkową,  czy  nie  jest  przestrzelona.  Jeżeli  chodzi

o  zamówienia  publiczne  to  przyjmuje  się,  że  średnio  w Polsce  statystycznie  wpływa  na  jedno

zadane 2,8 oferty na 1 zamówienie publiczne. A więc każde zadanie w który otrzymamy większą

liczbę ofert, w tym wypadku to odpowiednio 3 i 4 już daje nam taką pewność, że ten element

konkurencyjności jest zachowany i możemy ze spokojem do takich inwestycji podchodzić.

- Radny Marcin Fica stwierdził, że dokładanie 400.000,00 zł w momencie, gdy ludzie potrzebują

chodników i dróg, a tam mamy podświetlane drzewa, sam to rozumie bo kiedyś interpelował o to,

żeby zamienić te płyty na kostkę brukową i zrobić jakiś porządek z tym, ale tam chyba przed szkołą

nie mam potrzeby, żeby coś takiego zrobić.   

-  Zastępca  Prezydenta  Miasta  Dominik  Konieczny  stwierdził,  że  ta  potrzeba  istnieje

i sam Pan interpelował w tej sprawie. Mamy na to zadanie dofinansowanie z WFOŚiGW w kwocie
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250.000,00 zł i nie chcielibyśmy tego utracić. Tam jest też kwestia związana z budową fragmentu

parkingu  dla  szkoły  i  umożliwieniem  dojazdu  dla  osób  niepełnosprawnych.  To  jest  szkoła

z  oddziałami  integracyjnymi,  to  ma  być  rozwiązane  w  ramach  tego  projektu.  Posiadam  całą

dokumentację techniczną do tego projektu i  jeżeli  chciałby się Pan zapoznać to służę wszelkimi

informacjami.  

-  Radny  Marcin  Fica  stwierdził,  że  może  się  zwróci  o  wgląd  do  tego  projektu.  Następnie

poinformował,  że z  racji  tego, że w sesji  nadzwyczajnej  nie ma takiego punktu jak interpelacje

i zapytania, ale istnieje pilna potrzeba omówienia sprawy objazdu remontu ulicy Rybnickiej to czy

moglibyśmy zgłosić swoje uwagi?

-  Zastępca  Prezydenta  Miasta  Dominik  Konieczny  przypomniał,  że  jesteśmy  w  punkcie

rozpatrywania  projektu uchwały dotyczącym zmiany budżetu miasta na 2023 r  i  ten punkt  nie

przewiduje  kwestii  związanych z  remontem ulicy  rybnickiej,  dlatego prosi  o  odniesienie  się  do

meritum sprawy.  Jeżeli  ma  Pan  jakieś  wnioski  i  uwagi  to  w  każdym momencie  można  złożyć

interpelacje i zapytania na piśmie przez Biuro Rady Miasta. 

- Radny Mirosław Lenk stwierdził, że wypada się ograniczyć do porządku przedstawionego przez

Prezydenta Miasta, niemniej jednak ta sytuacja związana z rozpoczęciem remontu tego odcinka od

ulicy  Piaskowej  do  mostu  przez  wielu  mieszkańców  jest  niezrozumiała,  dlatego  może  warto

skorzystać z radia Vansessa i wytłumaczyć mieszkańcom dlaczego tak jest, skoro mamy rozpoczęte

ileś tam odcinków i  żaden nie jest gotowy. Następnie stwierdził,  że chciałby wrócić do tego co

mówił radny Marcin Fica, bo samo przekroczenie o 20 procent go nie przeraża, zwłaszcza jeżeli jest

poparte rozeznaniem rynku, bo jeśli ofert jest więcej niż dwie to jest to sporo i będzie głosował

za poparciem. Podobnie niewielkie przekroczenie jest również na Ostrogu, jeżeli chodzi o „Zielone

Płuca Ostroga” i ten ruch trzeba ocenić pozytywnie. Warto może poszukać jeszcze innych ofert.

Niemniej  chciałby zapytać, jak będzie wyglądała dalsza procedura? Kiedy nowy przetarg będzie

ogłoszony, kiedy będzie rozstrzygany, czy to jest długa procedura?

-  Zastępca  Prezydenta  Miasta  Dominik  Konieczny  odpowiedział,  że  jeżeli  chodzi  o  ponowienie

procedury związanej w wyłonieniem wykonawcy na zadanie pod nazwą „Zielone Płuca Ostroga”

to  będzie  ono  realizowane  bez  zbędnej  zwłoki.  Poleciłem  już  złożenie  wniosku  do  zamówień

publicznych. Nie jestem w stanie teraz powiedzieć na jakim to jest etapie. 
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-  Przewodniczący  Rady  Marian  Czerner  z  uwagi  brak  chętnych  do  dalszej  dyskusji  zarządził

głosowanie uchwały.

Głosowano w sprawie:

przyjęcia uchwały w sprawie zmiany budżetu miasta na 2023 r.

Wyniki głosowania

ZA: 19, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne: ZA (19)

Irena Białuska, Magdalena Czech - Majer, Marian Czerner, Leon Fiołka, Justyna Henek-Wypior, Piotr

Klima,  Zygmunt Kobylak,  Michał  Kuliga,  Magdalena Kusy,  Mirosław Lenk,  Jarosław Łęski,  Dawid

Łomnicki, Henryk Mainusz, Ludmiła Nowacka, Justyna Poznakowska, Paweł Rycka, Anna Szukalska,

Anna Wacławczyk, Eugeniusz Wyglenda

PRZECIW (1)Marcin Fica

Rada podjęła Uchwałę Nr LX/862/2023 w sprawie zmiany budżetu miasta na 2023 rok.

3. Uchwała w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.

- Przewodniczący Rady Marian Czerner poprosił o przedstawienie zmian. 

- Zastępca Prezydenta Miasta Dominik Konieczny poinformował, że przedstawiony projekt uchwały

w  sprawie  zmiany  wieloletniej  prognozy  finansowej  jest  ściśle  powiązany  z  przedstawioną

wcześniej  uchwałą  w  sprawie  zmiany  budżetu  miasta  na  2023  r  i  zmiany  mają  na  celu

dostosowanie WPF-u do zmian wynikających ze zmiany budżetu miasta przyjętych w pierwszej

uchwale. 

- Przewodniczący Rady Marian Czerner przypomniał również, że projekt ten nie był opiniowany

przez komisje, a następnie z uwagi brak zgłoszeń do dyskusji zarządził głosowanie uchwały.

Głosowano w sprawie:

przyjęcia uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

Wyniki głosowania

ZA: 19, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (19)
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Irena Białuska, Magdalena Czech - Majer, Marian Czerner, Leon Fiołka, Justyna Henek-Wypior, Piotr 

Klima, Zygmunt Kobylak, Michał Kuliga, Magdalena Kusy, Mirosław Lenk, Jarosław Łęski, Dawid 

Łomnicki, Henryk Mainusz, Ludmiła Nowacka, Justyna Poznakowska, Paweł Rycka, Anna Szukalska, 

Anna Wacławczyk, Eugeniusz Wyglenda

PRZECIW (1) Marcin Fica

NIEOBECNI (3)Anna Ronin, Michał Szukalski, Zuzanna Tomaszewska

Rada podjęła Uchwałę Nr LX/863/2023 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.

4. Zakończenie sesji.

- Przewodniczący Rady Marian Czerner z uwagi na wyczerpanie porządku obrad zamknął LX sesję

Rady Miasta Racibórz, godz. 16:30.

Przewodniczący
Rady Miasta Racibórz

 

Marian Czerner 

Przygotowała:Maria Durka
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